
MŠZŠ

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA 
KRÁSNÁ LÍPA, 

příspěvková organizace 

Školní 10, 407 46 Krásná Lípa, tel.:  731506939, e-mail: 
podatelna@zskrasnalipa.cz 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

ŠKOLNÍ ROK 2022-2023 

č.j. A/0641/2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Krásné Lípě dne 14. 09. 2023  

RNDr. Ivana Jäckelová 
    ředitelka školy 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022-2023 / 2 
 

 

OBSAH 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ............................................................................................................ 3 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE .................................................... 4 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ŠKOLY ...................................................... 7 

4. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY ... 9 

5. ÚDAJE O ŠKOLNÍ DOCHÁZCE ........................................................................................................ 9 

6. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ...............................................................................12 

7. NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠVP ZV .............................................................................................................13 

8. PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ .......................................................................14 

8.1 PRÁCE  VÝCHOVNÉ  PORADKYNĚ ................................................................................. 17 
8.2 KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ ............................................................................................. 19 

9. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ ..........................................................................................................................21 

10. AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ............................................................22 

10.1 ČINNOST EKOTÝMU ....................................................................................................................... 22 
10.2 3D EDU ........................................................................................................................................... 23 
10.3 Zapojení školy do sportovních soutěží ........................................................................................... 24 

11. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI ČŠI ...............................................................25 

12. ZÁKLADNÍ  ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ........................................................................25 

 
Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne:16. 11. 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022-2023 / 3 
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE  

 

Sídlo školy:   Školní 558/10, Krásná Lípa 

Webové stránky: www.zskrasnalipa.cz 

 

Součásti školy: 

Školní družina:  Komenského 10, Krásná Lípa 

Školní jídelna:  Školní 8, Krásná Lípa 

Mateřská škola: Masarykova 24, Krásná Lípa 

   Dittrichova 14, Krásná Lípa 

 

IZO   600 076 334 

Základní škola Krásná Lípa je škola úplná s 1. - 9. postupným ročníkem. V  každém postupném 

ročníku na I. i II. stupni jsou 2 třídy s výjimkou 8.ročníku, kdy byly otevřeny 3 třídy. V I.C - VIII.C 

probíhalo vzdělávání s inovativními metodami výuky.  Celkem měla ZŠ ve školním roce 2022- 

2023 19 tříd.  

Zájmové vzdělávání se uskutečňuje ve školní družině  ve  3 odděleních. 

Předškolní vzdělávání probíhá v  mateřské škole ul. Masarykova a ul. Dittrichova,  jsou zde 

celkem 4 třídy, všechny s  celodenním provozem.  

 

Součástí školy i je Sportovní areál Českého Švýcarska, ve kterém je vytvořeno zázemí pro 

sportovní aktivity žáků školy. 

 

Zřizovatel školy 

Zřizovatelem školy je Město Krásná Lípa. 

Adresa zřizovatele: Masarykova 246/6, 407 46 Krásná Lípa.  

Zřizovací listina schválená usnesením ZM č.32-20/2002 ze dne 10. 10. 2002; usnesením ZM 

č. 12-25/2016 ze dne 12. 12. 2016  bylo vydáno její úplné znění ve znění jejich dodatků.   

 

Právní forma 

Příspěvková organizace  - IČ 727 42 526 

 

Školská rada 

 zákonní zástupci nezletilých žáků : Mgr. Lucie Švarcová 

 pedagogičtí pracovníci: Jakub Rattay 

 za zřizovatele: Jana Drobečková 

 

http://www.zskrasnalipa.cz/


VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022-2023 / 4 
 

Školská rada na svých jednáních v souladu s §168 školského zákona 

schválila výroční zprávu školy, úpravu školního řádu a ŠVP ZV, byla seznámena s 

hospodaření školy za rok 2022 a rozpočtem na 2023, výsledkem zápisu do 1.tříd. 

 

Počet zasedání školské rady ve školním roce 2022 - 2023 – 3 ve dnech 1.12.2022 a  

9.5.2023, 31.8.2023. 

 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE  

Obor vzdělávání: 79-01-C/001 Základní škola  

 studium denní  

Učební plány: 

1. – 9. ročník Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání ,,Hrej si, uč 
se, poznávej“ č.j. 5/ 2015 platný od 1. 9. 2017 ve znění dodatku 
č. 3 platného od  1. 9. 2022 

                                 

Zájmové vzdělávání ve školní družině probíhalo podle schváleného ŠVP pro zájmové 

vzdělávání č.j. 1/2012 platného od 1. 9. 2022 ve znění úprav. 

 

 

2.1 UČEBNÍ PLÁNY 

 

I. stupeń 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022-2023 / 5 
 

II. stupeň 

Vzdělávací oblast Vyučovací předmět Inovativní vzdělávání 

ročník 

 

m
in

im
á
ln

í 

č
a
s
o

v
á
 d

o
ta

c
e
 

d
o

ta
c
e
 z

š
 

d
is

p
o

n
.h

o
d

in
y

 

1
8
 

6. 7. 8. 9.    

Jazyk a jazyková 

komunikace 

český jazyk český jazyk 4 4 4 4 15 16 1 

cizí jazyk cizí jazyk 3 3 3 3 12 12  

další cizí jazyk další cizí jazyk 0 2 2 2 6 6  

matematika a její 

aplikace 

Matematika matematika 
4 4 4 4 15 

16 

1 

Informační a 

komunikační 

technologie Informatika informatika 

1 1 1 1 4 

4  

člověk a společnost 

Dějepis 

Člověk, společnost, 

příroda 

1 2 2 2 
10 

10  

výchova k občanství 1 1 1 1 1 1 

člověk a příroda 

Fyzika 2 2 2 1 

20 

20  

Chemie   1 2 0  

přírodopis 2 2 1 1 0  

Zeměpis 2 2 1 2 0  

umění a kultura 

hudební výchova 

Člověk, kultura, pohyb 

1    
9 

9 

 výtvarná výchova 2 2 2 2 0 

člověk a zdraví 

výchova ke zdraví     

10 

10  

tělesná výchova 2 2 2 2 0  

člověk a svět práce 

praktické činnosti 2 2 2  

3 

6 3 

člověk a povolání    1 1 0  

disponibilní časová 

dotace vázaná volitelné předměty  2 2 3 3  12 6 

 minimum (maximum)  
28 

(30) 

28 

(30) 

30 

(32) 

30 

(32)    
Hodinová dotace upraveného učebního 

plánu  29 31 32 31 104 122 18 

Celkový týdenní počet hodin (maximum týdně)  122 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022-2023 / 6 
 

 

Volitelné předměty Ročník 
Etická výchova 6.-9.roč. 

Výtvarné činnosti 6.-9.roč. 

 Sportovní hry 6.-7.roč. 

Čtenářská dílna 6.-7.roč. 

Sborový zpěv 8.-9.roč. 

Praktické činnosti 8.-9.roč. 

Informatika 8.-9.roč. 

Domácnost a podnikání 8.-9.roč. 

Konverzace v cizím jazyce 8.-9.roč. 

Člověk a domácnost 9.roč. 

Český jazyk II. 9.roč. 

Matematika II. 9.roč. 

 

Poznámky k učebnímu plánu 

 V souvislosti se zavedením Informatiky byl upraven časový plán na 2. stupni inovativního 

vzdělávání 

 
Změny hodinových dotací: 
 

→ Dějepis    o - 1 hodiny v 6. ročníku 

→ Chemie    o - 1 hodinu v 8. ročníku 

→ Informatika    o + 2 hodina v 8. a 9. ročníku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022-2023 / 7 
 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ŠKOLY   

→ ředitelka školy:  RNDr. Ivana Jackelová  

→ zástupce ředitele školy 

→ pro ZŠ (statutární): Mgr. Eva Salovová 

→ pro ZŠ   Mgr. Jakub Melichar 

→ pro MŠ:  Věra Gottwaldová 

→ výchovná poradkyně: Mgr. Hana Hořeňovská 

→ metodik prevence sociálně patologických jevů:  

Mgr. Jindra Kindermannová 

→ koordinátor EVVO: Ing. Michaela Chňapková 

→ koordinátor ŠVP: Mgr. Eva Salovová 

→ koordinátor informačních a komunikačních technologií: Mgr. Jakub Melichar 

→ školní speciální pedagožka: Bc. Hana Faltová 

 

 

PŘEHLED PRACOVNÍKŮ  

PEDAGOGIČTÍ 

PRACOVNÍCI 

(ZŠ + MŠ) 

ASISTENTKY 

PEDAGOGA 

VYCHOVATELÉ THP KUCHAŘKY ŠKOLNÍK, 

ŠKOLNICE 

MŠ 

UKLÍZEČKY 

RECEPČNÍ 

PROVOZNÍ 

PRACOVNÍCI 

SA 

29+8 12+4 3 2 8 4 5 2 

PŘEPOČET 

26,54+8 

 

9,14+3,5 

 

3 

 

2,25 

 

8 

 

4 

 

 

5 2 

 

PEDAGOGIČTÍ  PRACOVNÍCI ŠKOLY  

 

 KVALIFIKACE % 

UČITELÉ I.STUPNĚ 73 

UČITELÉ II. STUPNĚ 83 

UČITELÉ MŠ 100 

VYCHOVATELKY ŠD 67 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022-2023 / 8 
 

 přímá vyuč.povin. 
ped. 

způsobilost 
odb. 

odučeno 
neodb. 

odučeno 

učitelka 22 1 0 22 

učitel 22 1 22 0 

učitelka 22 1 22 0 

učitel 22 1 18 4 

učitelka 22 1 0 22 

učitelka 22 1 22 0 

učitelka 22 0 0 22 

učitelka 22 1 22 0 

učitelka 22 1 20 2 

učitelka 22 1 9 13 

učitel 5 1 5 0 

učitelka 20 1 12 10 

učitelka 22 1 22 0 

učitelka 22 1 13 9 

učitelka 22 1 0 22 

učitelka 22 1 22 0 

učitelka 22 1 19 3 

učitel 8 1 2 6 

učitelka 5 1 5 0 

učitelka 22 0 0 22 

učitel 15 0 0 15 

učitelka 8 1 4 4 

učitelka 22 1 21 1 

učitelka 22 0 0 22 

učitelka 22 0 0 22 

učitelka 11 1 11 0 

učitelka 22 1 22 0 

učitelka 22 1 22 0 

učitelka 15 1 8 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022-2023 / 9 
 

4. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO 
ŠKOLY 

 Zápis do 1. tříd se konal 3. dubna 2023 13:30 – 17:00. 

Kritéria přijetí do ZŠ pro školní rok 2023/2024 

1. Dítě s místem trvalého pobytu Krásná Lípa. 

2. Dítě s místem trvalého pobytu Doubice. 

3. Dítě, jehož starší sourozenec je žákem ZŠ a MŠ Krásná Lípa  (v době zápisu v 1. – 

8. ročníku). 

Ve školním roce 2023 - 2024 otevírá škola 1 třídu s kapacitou 30 žáků ve třídě a  1třídu 

Montessori s kapacitou 18 žáků ve třídě. 

 Zápis pro ukrajinské děti se konal dne 30. června 2023. 

 

 Samotnému zápisu pak předcházely akce: 

-  návštěva dětí mateřské školy v ZŠ 

-  Škola před školou 

 Kurz byl určen především zájemcům o zápis do tříd s prvky Montessori. Ve spolupráci se 

všemi učitelkami prvního stupně byly připraveny tři třídy zaměřené na český jazyk, 

matematiku a svět člověka. Děti se společně se svými rodiči na jednotlivých stanovištích 

seznamovaly s různými pomůckami a řešily zadané úkoly.  

Na závěr kurzu budoucí prvňáci odevzdávali lapbook na téma Já školák, který společně s 

rodiči vytvořili. 

Termíny: 7.3., 14.3., 21.3. 2023 

Počet zúčastněných: 23 předškoláků s rodiči 

 

Výsledky zápisu: 

Celkový počet dětí, které se dostavily k zápisu  

(včetně dětí s loňskými odklady školní docházky) 

 

 

42 (7) 

Převedeni na jinou školu 0 

  

Počet žádostí o odklad školní docházky  

 

4 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022-2023 / 10 
 

Ve správním řízení bylo dále vydáno: 

✔ 40 rozhodnutí k přijetí k základnímu vzdělávání 

✔ 4 rozhodnutí o odkladu školní docházky 

✔ 32 rozhodnutí o povolení přestupu do Základní školy 

✔ 44 rozhodnutí o přijetí k předškolnímu vzdělávání 

✔ 6 rozhodnutí o nepřijetí k předškolnímu vzdělávání 

✔ 1 rozhodnutí od osvobození od úplaty za zájmové vzdělávání 

✔ 8 rozhodnutí o individuálním vzdělávání 

 

5. ÚDAJE O ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 

 

POČTY ŽÁKŮ VE ŠKOLE  

k 1.9.2022      k 30. 6. 2023 

 1.A 12 7 19 
 1.C 11 7 18 

 1. ročník 23 14 37 

 2.A 8 6 14 
 2.C 7 10 17 

 2. ročník 15 16 31 

 3.A 7 10 17 
 3.C 8 10 18 

 3. ročník 15 20 35 

 4.A 4 8 12 
 4.C 6 8 14 

 4. ročník 10 16 26 

 5.A 12 7 19 
 5.C 7 9 16 

 5. ročník 19 16 35 

 6.A 16 7 23 
 6.C 7 8 15 

 6. ročník 23 15 38 

 7.A 6 7 13 
 7.C 10 7 17 

 7. ročník 16 14 30 

 8.A 8 16 24 
 8.B 13 7 20 
 8.C 10 7 17 

 8. ročník 31 30 61 

 9.A 9 8 17 
 9.B 10 7 17 

 9. ročník 19 15 34 

 Celkem 171 156 327 

 1. stupeň 82 82 164 
 2. stupeň 89 74 163 
 

 1.A 13 7 20 
 1.C 11 7 18 

 1. ročník 24 14 38 

 2.A 8 8 16 
 2.C 7 10 17 

 2. ročník 15 18 33 

 3.A 9 10 19 
 3.C 8 11 19 

 3. ročník 17 21 38 

 4.A 4 9 13 
 4.C 6 9 15 

 4. ročník 10 18 28 

 5.A 13 7 20 
 5.C 7 9 16 

 5. ročník 20 16 36 

 6.A 17 7 24 
 6.C 7 8 15 

 6. ročník 24 15 39 

 7.A 7 8 15 
 7.C 10 7 17 

 7. ročník 17 15 32 

 8.A 8 16 24 
 8.B 13 8 21 
 8.C 10 7 17 

 8. ročník 31 31 62 

 9.A 11 8 19 
 9.B 10 8 18 

 9. ročník 21 16 37 

 Celkem 179 164 343 

 1. stupeň 86 87 173 
 2. stupeň 93 77 170 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022-2023 / 11 
 

VYCHÁZEJÍCÍ ŽÁCI 2022/23 

 
Celkový počet:   49   27 chlapců/  22 dívek 

Podle ročníků:  7. ročník   1  1 chlapec 

8. ročník 9  3 chlapci/ 6 dívek 

   9. ročník 35  20 chlapců/ 15 dívek 

   5. ročník  4  3 chlapci/ 1 dívka 

Podle škol:  15x maturitní obory  ( 6 chl./ 9 dívek)  

   21x učební obory  (16 chl./ 5 dívek)  

   7x nikam nenastoupí   (2 chl./5 dívek) 

   4x víceleté gymnázium    (3 chl/1 dívka) 

   2x žádost o 10. rok  (0 chl./2 dívky) 

 
Seznam středních škol: 

VOŠ a SŠ Varnsdorf:    18 

  
SOŠ MGP Rumburk     1 

  
SLŠ a SOŠ Šluknov              2 

SZdŠ a OA Rumburk              3 

Euroškola Česká Lípa   1 

Glasschool Nový Bor   3 

Biskupské gymnázium Varnsdorf 4 

Obchodní akademie Česká Lípa 1 

SŠ Litomyšl     1 

SŠ gastronomie Liberec  2 

SŠ Děčín, Ruská   2 

SPŠ stavební Děčín   1 

SŠ Klíč Česká Lípa   1 

SŠ gastronomie Chomutov  1 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022-2023 / 12 
 

6. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

 

Souhrnný přehled hodnocení prospěchu žáků ve školním roce 2022/2023 
 

 
 
Souhrnný přehled zameškaných hodin ve školním roce 2022/2023 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022-2023 / 13 
 

7. NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠVP ZV 

 

Ve školním roce 2022/2023 byly naplňovány dlouhodobé i krátkodobé cíle ŠVP. 
 

Dlouhodobé cíle 
 
 umožnit žákům osvojit si strategie učení a motivovat je k učení 

 podněcovat žáky k tvořivému myšlení, logickému uvažování a k řešení problémů 

 vést žáky k všestranné, účinné a otevřené komunikaci 

 rozvíjet u žáků schopnost spolupracovat a respektovat práci a úspěchy vlastní i druhých 

 zvyšování kvalifikace učitelů 

 snaha předcházet šikaně, řešení problémů v době kdy nastanou 

 
Krátkodobé cíle 
 
 rozvoj inovativního vzdělávání s prvky montessori (otevření 8. ročníku( 

 zvýšení aktivity směřující k čtenářské, finanční a sociální gramotnosti žáků (projekt 

Odpovědného spotřebitele, návštěvy knihovny, snídaňové kluby, příměstské tábory) 

 zaměření na podporu schopnosti uplatňování zdravého životního stylu a rozvoje 

ekologického myšlení (projekt částečné samoobslužnosti ve školní jídelně, projektový 

den Den Země) 

 vytváření prostoru pro rozvoj formativního hodnocení (školení pro celou sborovnu, 

zavádění prvků do výuky) 

 

V průběhu školního roku se pedagogický sbor zaměřil na digitální kompetence a jejich 

zpracování do školního vzdělávacího programu. Od 1. září byla zavedena výuka 

Informatiky ve třídách inovativního vzdělávání. K výuce byla využita nabídka modelového 

ŠVP Nebojácně vpřed od Informatického myšlení.  

Pedagogický sbor rozvíjel své kompetence ve formativním hodnocení. Dvakrát proběhl 

seminář pro celou sborovnu a následně učitelé sdíleli své zkušenosti na pondělních 

pracovních schůzkách. 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022-2023 / 14 
 

8. PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ    

 
 

CÍL AKTIVITA ČAS VYHODNOCENÍ 

Udržení příznivého 
klimatu na škole a 
posílení postojů 
žáků ke zdravému 
životnímu stylu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) Adaptační 
aktivity pod 
vedením TU 
 
 
 
 
 
 
 
 
2) Zipyho 
kamarádi 
 
 
 
 
 
 
3) Třídnické 
hodiny a 
komunitní kruhy 
 
 
4) Rituály a 
lidské hodnoty 
 
 
 
 
 
5) Kostka +  
T-klub 
 
 
 
 
 
 
6) Snídaňové 
kluby 
 
 
 
 
 
 
7) Kynologie + 
sebeobrana 
 
 

září 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
celoročně 
 
 
 
 
 
 
 
celoročně 
 
 
 
 
celoročně 
 
 
 
 
 
 
říjen 
 
 
 
 
 
 
 
celoročně 
 
 
 
 
 
 
 
listopad 
 
 
 

Zúčastnily se všechny třídy. TU 
program nastavili na míru svému 
třídnímu kolektivu. Někteří podnikli 
turistickou výpravu, na jejímž 
průběhu se velkou měrou podíleli 
samotní žáci. Jiní si připravili hry 
zaměřené na spolupráci. Pro 
druhý stupeň byla jako doplňková 
aktivita připravena velká hra na 
rozvoj čtenářské gramotnosti. 
 
Projekt pro prvostupňové žáky 
zahájila pí Svatoňová v II. A 
jednou měsíčně.  
V únoru začaly jednotlivé aktivity 
z tohoto programu využívat i pí 
Filipová v VII. A a pí Bubeníková 
v VI. A. 
 
Stěžejní aktivita, žáci zde mají 
největší časový prostor k vyjádření 
svých názorů, problému, návrhů a 
nápadů.  
 
S evangelickým farářem p. 
Vlasákem byly naplánovány 
besedy na téma svátků, rituálů a 
morálních hodnot pro žáky 4. – 9. 
ročníků. Byly hodnoceny pozitivně. 
Pro nemoc se nekonaly v 8. a 6. 
třídách.  
 
Uskutečnily se dny otevřených 
dveří. Žákům byla 
představena náplň práce 
volnočasového zařízení. Seznámili 
se s nabídkou letošních aktivit, 
s novými zaměstnanci a provozní 
dobou. 
 
Tato akce byla zahájena v říjnu. 
Našim cílem bylo naučit žáky 
hospodařit s penězi a získat čas 
proto, abychom mohli společně 
strávit ráno, popovídat si a poznat 
se i v jiných podmínkách. 
 
 
První až šesté ročníky se 
zúčastnily práce se psy. 
Hodnocení bylo výborné, protože 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022-2023 / 15 
 

 
 
 
 
8) Vzkazy 
učitelům 
 
 
 
 
 
 
9) Informační 
gramotnost 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10) Zdravověda 
 
 
 
 
 
11) Zdravá 
pětka 
 
 
 
 
 
12) Jak jsme na 
tom? 

 
 
 
 
leden 
 
 
 
 
 
 
 
únor 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
duben 
 
 
 
 
 
květen 
 
 
 
 
 
 
červen 

pejsci nikdy nezklamou. Starší 
žáky nová zkušenost někdy trochu 
bolela, když jim profesionál 
prakticky ukazoval jak se ubránit 
napadení. 
 
Formu zpětné vazby pro učitele 
jsme pozměnili. Tentokrát si samy 
děti vybíraly, koho z vyučujících 
v dané třídě chtějí oslovit. Vzkazy 
byly osobnější a otevřenější než 
původní formát vysvědčení. 
 
 
Workshop pro 6. a 8. ročníky 
zaměřený na informační 
gramotnost na sociálních sítích a 
způsoby, jak se zodpovědně 
pohybovat v online světě. Osmáci 
si procvičovali argumentaci, ale i 
kritické a analytické myšlení. 
Zjistili, co se skrývá pod termínem 
„digitální wellbeing“. 
 
  
Preventivní dny určeny pro 
všechny žáky.  
Velmi úspěšné praktické ukázky 
studentů SZŠ, motivace pro volbu 
dalšího studia. 
 
Výživová poradkyně z nadace 
Albert měla připravenu přednášku 
pro sedmé a osmé ročníky. Děti si 
v další části programu uvařily 
ovesnou kaši, sendvič, smoothie 
dle zásad zdravé výživy. 
 
Žáci mají možnost v každoročním 
dotazníku napsat své postřehy a 
názory na dění ve škole. Na 
základě získaných dat je vytvořen 
nový MPP. 
 

Rozvoj spolupráce 
s rodiči. 

1) Tripartity 

 
 
 
 
 

 
2) projekt Nová 
škola 

září 
listopad 
duben 
 
 
 
 
 
 
září 
prosinec 

Jedná se o novou formu třídních 
schůzek, kde se k dění ve škole, 
k prospěchu, k očekávání vyjadřují 
všechny dotčené strany (žák, 
rodič, učitel). Jedná se o model 
časově náročný, ale předchází 
nedorozuměním v předávání 
informací. 
 
Odpolední setkání s romskými 
úspěšnými vysokoškoláky. Cílem 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022-2023 / 16 
 

 
 
 
 
 
 
 
3) Rodinná 
setkání  
 
 
 
 
4) Pozvánka do 
kavárny 
 
 
 
5) Vánoční 
tvoření 

 
 
 
 
 
 
celoročně 
 
 
 
 
 
prosinec 
 
 
 
 
prosinec 

byla motivace k dalšímu studiu a 
praktické procvičování finanční 
gramotnosti. Akce byla určena 
žákům společně s rodiči. Byla 
zaznamenána malá účast rodičů. 
 
Pan Vlasák nabídl možnost 
rodinné intervence - čas a prostor, 
kde si rodinní příslušníci mohou 
ujasnit své postoje a vzájemné 
vztahy. Nabídka nebyla využita. 
 
Další akce v rámci projektu Nová 
škola byla určena vybraným 
rodičům žáků II. stupně. Nabídka 
ze strany rodičů nebyla 
akceptována. 

Byla vytvořena velmi pohodová 
atmosféra při setkání žáků 1. A, 
rodičů a TU při vánočním tvoření. 
 

Změna postojů 
pedagogického 
sboru k dané 
problematice. 

1) Kurz PP pro 
pedagogický 
sbor 
 
 
2) Formativní 
přístup 
 
3) Dny třídních 
učitelů 
 
 
 
 
 

srpen 
 
 
 
 
únor 
březen 
 
duben 
 
 
 

Pedagogové si ve cvičném 
prostředí měli možnost vyzkoušet 
zvládání ohrožujících situací, které 
ve škole nebo na výletech mohou 
nastat. 
 
Šestihodinové vzdělávání pod 
vedením Bohuslava Hory. 
 
Tohoto osmihodinového 
vzdělávacího kurzu se zúčastnila 
téměř celá sborovna. Probíraná 
témata byla aktuální (motivace, 
odpovědnost, domácí výuka, 
komunikace s rodiči, 
psychohygiena, problémy s kázní 
…). Většina pedagogů byla 
schopna najít si téma, které je pro 
ně nosné a společně sdílené 
zkušenosti využít. 
 

Školní úspěšnost 
sociálně 
znevýhodněných 
žáků. 

1) OSPOD 
 
 
 
2) PPP, SPC 
 
 
3) T- klub, 
Amari klub 
 
 
 

celoročně 
 
 
 
celoročně 
 
 
celoročně 
 
 
 

Již v září se ve škole konalo 
jednání s pí Riedlovou (OSPOD) o 
ohrožených dětech.  
 
Pravidelná konzultace – metodická 
podpora – s TU a výchovným 
poradcem.  
 
Společné projektové dny; 
pravidelná konzultace s ŠPP, TU. 
Podpora školní úspěšnosti žáků. 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022-2023 / 17 
 

4) nabídka 
doučování  
 
 

 
celoročně 
 
 
 

V rámci projektu NPO probíhá 
pravidelné doučování. Využili jsme 
i nabídku Schrödingerova institutu. 
 
 

Prevence kriminality 1) dopravní 
výchova 
 
 
 
 
2) ohrožující 
situace (požár, 
nebezpečí 
v domácnosti, 
cizí lidé …) 
 
3) šikana, 
kyberšikana, 
krádeže, 
návykové látky  

celoročně 
 
 
 
 
 
celoročně 
 
 
 
 
 
celoročně 
 
 
 
 
 

V rámci výuky na 1. stupni se žáci 
učí, jak se bezpečně chovat 
v silničním provozu, zásady 
přecházení na přechodu, znalost 
základních dopravních značek. 
 
V rámci výuky na 1. a 2. stupni si 
žáci upevňují zásady bezpečného 
chování. Umí správně využívat 
krizová volání. 
 
 
V rámci výuky na 2. stupni žáci 
odlišují šikanu od jiných projevů 
agrese. Jsou vedeni 
k bezpečnému chování na 
internetu. Dovídají se, zda je 
krádež přestupek, nebo trestný 
čin. Zvažují důsledky zneužívání 
návykových látek na život. 
 

 
 

8.1 PRÁCE  VÝCHOVNÉ  PORADKYNĚ  

 
1. pololetí 

Časový 
horizont 

Náplň práce Vyhodnocení 

Září  stanovení konzultačních hodin 
 vypracování plánu činnosti VP 

na školní rok 
 aktualizace evidence 

integrovaných žáků, (přehled a 
kontrola tabulky) 

 kontrola doporučení ŠPZ 
 předávání informací vyučujícím 
 spolupráce při tvorbě IVP a 

PLPP 
 konzultace PO šetřených žáků s 

PPP, SPC 
 podklady pro R44, zápis do 

matriky 
 předání informací AP - pro 

vedení deníků 
 

Všechny naplánované činnosti 
proběhly. Byly sestaveny IVP podle 
Doporučení ŠPZ. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022-2023 / 18 
 

Říjen  pomůcky pro integrované žáky 
(nová šetření) 

 kontrola IVP, pomoc při 
dokončení sestavení IVP 

 metodická pomoc 
pedagogickým pracovníkům 
školy 

 spolupráce se ŠPZ - 
konzultace PO 

 porada výchovných poradců 
 pomoc při tvorbě PLPP 

 

Vytvořené IVP byly zkontrolovány a 
založeny k materiálům 
integrovaných žáků. 

Listopad  pomůcky pro všechny 
integrované žáky za 100,- Kč 

 žádosti o kontrolní šetření 
žáků, jimž končí platnost 

 individuální konzultace v rámci 
třídních schůzek 

Za spolupráce s TU byl sestaven 
seznam pomůcek pro integr. žáky a 
pomůcky byly objednány a předány 
TU.  

Prosinec  vyhodnocení PLPP, stanovení 
dalšího postupu, pomoc při 
realizaci naplňování PLPP 

Byl domluven termín konzultace s 
SPC. (přesunut na leden) 

Leden  pololetní vyhodnocení IVP (a 
PLPP) 

 konzultace s PPP a SPC - 
jednotliví žáci s PO 

Proběhly konzultace s PPP a SPC 
Rumburk. 

 
2. pololetí 

Časový 
horizont 

Náplň práce Vyhodnocení 

Únor  pomoc při vzdělávání žáků s 
PO (pomůcky, metody, úprava 
výstupů) 

 příprava podkladů pro kontrolní 
šetření integrovaných žáků, 
kterým končí platnost 
doporučení 

Průběžná kontrola stávajících 
integrovaných žáků, odeslání žádostí 
na kontrolní šetření proběhlo podle 
naplánování. 

Březen  příprava a průběh akce Před 
školou 

Vyučující 1. stupně zorganizovaly 
schůzky rodičů a dětí, akce se všem 
velmi líbila. 

Duben  příprava na zápis do 1. tříd 
 zápis do 1. tříd (konzultace v 

případě potřeby, poradenství - 
odklady) 

Zápis proběhl hladce, akce byla 
kladně hodnocena . 

Květen  žádosti o kontrolní šetření žáků, 
jimž končí platnost v srpnu 
2023 

 konzultace se ŠPZ 

Probíhaly konzultace s PPP a SPC 
pro žáky s kontrolním šetřením. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022-2023 / 19 
 

Červen  vyhodnocení IVP a PLPP, 
stanovení dalších postupů, 
konzultace s PPP a SPC 

 zpracování výroční zprávy 

Při konzultaci s PPP a SPC byly 
vyhodnoceny výsledky vzdělávání 
některých žáků s PO a s PLPP. 

 
K 30. 6. 2023 je na škole 47 žáků s PO, z toho 4 žáci mají PO1.  

Žákům, u kterých se objevily výukové problémy, byl sestaven PLPP, který byl vyhodnocen 
koncem června. Zákonným zástupcům některých žáků bylo doporučeno s ohledem na 
výukové problémy šetření jejich dítěte v PPP. 

Po celý rok činnost probíhaly podle potřeby a aktuální situace tyto činnosti: 

 evidovat žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, shromažďovat dokumentaci o 
žákovi s SVP 

 zajistit podklady pro šetření v PPP, SPC + konzultace s PPP, SPC při nastavování 
PO 

 zprostředkovat předání informací z Doporučení ŠPZ třídnímu učiteli a následně všem 
vyučujícím 

 pomáhat při sestavování IVP a PLPP 
 pomáhat při řešení výukových a výchovných problémů 
 účastnit se dle možnosti a potřeby jednání se zákonnými zástupci žáků s problémy 
 v době konzultačních hodin poskytovat potřebné informace 
 zapisovat do Matriky nové zprávy z PPP, SPC 
 pomáhat při zajišťování nákupu pomůcek pro integrované žáky 

8.2 KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ 

 
1. pololetí 

Časový 
horizont 

Náplň práce Poznámky Vyhodnocení 

Září - tvorba seznamu 
vycházejících žáků 
- spolupráce s IPS ÚP 
Rumburk 
- nabídka studia pro 5. r. 
(víceleté gymnázium) + 
přípravný kurz z ČJ a Ma 
- zajištění akce “Comenius 
Fun” (burza škol) 

Domluvit termín 
besedy s 
pracovnicí ÚP 
Rumburk 
 

Připravit 
informace o akci 
pro rodiče 

Byl vytvořen seznam vycházejících 
žáků, domluvili jsme termín besedy 
s pracovnicí IPS ÚP Rumburk, 
žákům 5. ročníků byly předány 
informace o víceletém gymnáziu, 
rodiče byli seznámeni s akcí 
Comenius Fun. 

Říjen - akce Comenius Fun 2022, 
Varnsdorf 
- beseda s pracovnicí ÚP 
Rumburk pro vycházející 
žáky 
- domluva besedy se 
zástupci středních škol 
- příprava distribuce Atlasů 
školství 
- zjišťování zájmu o obory s 
talentovou zkouškou, 
předávání informací 

Vyhledávání 
informací na 
www, práce s 
PC 
Beseda s 
pracovnicí ÚP 
Rumburk 
 

Proběhla beseda v 9. ročníku s 
paní Fürstovou z IPS. 
Zúčastnili jsme se akce Comenius 
Fun ve Varnsdorfu. Žákům byly 
předány prvotní informace o SŠ. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022-2023 / 20 
 

Listopad - skupinové poradenství k 
volbě povolání 
- seznamování s DOD na 
SŠ 
 - besedy se zástupci 
středních škol 
- přihlášky do oborů s 
talentovou zkouškou 

Stanovit 
pravidla pro 
návštěvu DOD 
na SŠ 

Byla stanovena pravidla pro DOD. 
Uskutečnila se exkurze na 
SOŠMGP Rumburk, 8.C a 9.A. 
Žákům byly předány Atlasy 
školství. 

Prosinec - skupinové poradenství k 
volbě povolání 
- průběh dnů otevřených 
dveří 
- návštěvy zástupců 
jednotlivých SŠ v 9. třídách  
- individuální návštěvy DOD 

Hodnocení, 
předávání 
zkušeností z 
DOD 

S žáky proběhly diskuze o průběhu 
DOD. Naši školu navštívili zástupci 
některých SŠ (SPŠ TOS Vdf, SŠ 
Vdf, SOŠ Šluknov). 

Leden - poradenská činnost k 
volbě povolání 
- individuální konzultace s 
nerozhodnutými žáky 
- talentové zkoušky  

Individuální 
konzultace 

Proběhly individuální konzultace se 
žáky a jejich ZZ.  

 
2. pololetí 

Časový 
horizont 

Náplň práce Poznámky Vyhodnocení 

Únor - předání 2 přihlášek na 
SŠ žákům 
- individuální konzultace 
 

Individuální 
konzultace s žáky 
a rodiči 

Všem vycházejícím žákům byly 
předány 2 přihlášky na SŠ. 

Březen - schůzka s rodiči 
vycházejících žáků a 
předání zápisového lístku 
- kontrola odeslání 
přihlášek 
- informace o průběhu 
přijímacího řízení 
- kontrola vydaných 
zápisových lístků 

Schůzka s rodiči Byla svolána schůzka ZZ 
vycházejících žáků, kde jim byl 
předán zápisový lístek. 

Duben - informace o průběhu 
přijímacího řízení, o 
přijímacích zkouškách 
- přijímací zkoušky na SŠ 
- 4leté obory 
- přijímací řízení na SŠ a 
víceleté gymnázium - 1. 
kolo 

Sledování 
výsledků 
přijímacího řízení 
na SŠ 

Žákům byly předány informace o 
průběhu přijímacích zkoušek a 
přijímacího řízení. 

Květen - informace o přijetí na 
SŠ, možnost odvolání, 

 
Všichni přijatí žáci byli upozorněni 
na nutnost odevzdat zápisový 
lístek v zákonem dané lhůtě. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022-2023 / 21 
 

tvorba seznamu přijatých 
žáků 
- přijímací řízení na SŠ - 
2. kolo 
- předání zápisových 
lístků 

Červen - vyhodnocení výsledků 
přijímacího řízení 
- tabulka přijatých žáků - 
statistické údaje 

Statistické údaje, 
tabulky žáků 
přijatých na 
střední školu, 
přehled zájmu o 
jednotlivé střední 
školy 

Vyhodnotili jsme, jak proběhlo 
přijímací řízení. Údaje sloužily k 
vytvoření přehledu přijatých žáků. 

 

9. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

 

Vzdělávání ve školním roce probíhalo ve dvou formách, prezenčně i online.  
Online forma vzdělávání byla zaměřena na prohlubování kvalifikace (zavádění nových metod, 
využívání výukových aplikací a programů). Zaměření a výběr seminářů a webinářů probíhalo 
v souladu s plánem pedagogického rozvoje pracovníků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022-2023 / 22 
 

 

 

10. AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

 

Hlavními informačními nástroji byly:  

 webové stránky www.zskrasnalipa.cz, kde rodiče nalezli všechny potřebné informace, 

aktuality a dokumenty školy 

 webové stránky spolku www.uzasnaskola.cz 

 webové stránky zřizovatele www.krasnalipa.cz 

 facebook a instagram MŠ a ZŠ Krásná Lípa 

 facebook zřizovatele 

 měsíčník města Krásná Lípa – Vikýř 

 informační vitrína na náměstí v Krásné Lípě 

 informační vitrína u školní jídelny 

 

10.1 ČINNOST EKOTÝMU 

V tomto školním roce se Ekotým rozdělil na dvě skupiny (1. a 2. stupeň).  

Skupina mladších se zaměřila na činnost ve školním sadu. Na příkladu tohoto ekosystému si 
žáci ukazovali klady biodiverzity. Dalším tématem této skupiny byly odpady ve městě. Zaměřili 
jsme se jak na osvětu pro veřejnost, tak i na skutečný úklid. Celý rok prováděli 1. stupeň 
ekologickým kalendářem. Připomínali ostatním i tématicky důležité svátky (Den stromu, Den 
pandy, Den parků) formou vlastně vyrobených plakátů, které rozvěsili ve třídách. Během roku 
nechyběly motivační ekologické hry. 

Starší žáci se pak zaměřili na správné třídění odpadů. Naše škola prošla rekonstrukcí, a tak 
se musela nastavit nová pravidla. Vytvořili návodné video, chodili do etické výchovy 

   samostudiem 

 

 jarní prázdniny 
(metodické skupiny, téma pro 

mezipředmětová témata a studium  
školního a klasifikačního řádu) 

 
velikonoční prázdniny 

(příprava projektového dne, dětské 
konference a dětské univerzity) 

 
den ředitelského volna 

(sdílení zkušeností) 

http://www.zskrasnalipa.cz/
http://www.uzasnaskola.cz/
http://www.krasnalipa.cz/


VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022-2023 / 23 
 

jednotlivých tříd a vysvětlovali, jak třídit. Namalovali plakáty. Vzhledem k současné energetické 
krizi Ekotýmáci prošli každou třídou a vysvětlovali pravidla šetření energii ve škole, ve třídě.  

Letos Ekotým v rámci Dne Země prováděl celou školu ekologickým programem v 3D učebně. 
Připravil pro celou školu výtvarnou soutěž s názvem: Co bych přál planetě Zemi. Účastnili se 
jednotlivci jí i celé skupiny. Pravidla soutěže i vyhodnocení zpracoval Ekotým.  

Na závěr školního roku jsme si vytyčili, že se budeme věnovat zdravé výživě a energiím ve 
škole. 

 

10.2 3D EDU 

Nová přírodovědná učebna byla využívána v průběhu celého školního roku. 

V I. pololetí se v učebně vystřídali žáci ze všech tříd školy a seznámili se s pomůckou Věda 

na kouli 

Využití učebny pro školu:  

• Klasická výuka s využitím moderního vybavení, populární byl zejména 3D tisk, 

laserová gravírka a brýle pro VR.  

• Tandemové vyučování, kdy vyučující předmětu připraví vzdělávací část a odborný 

učitel připraví vhodnou technologii k dosažení vzdělávacího cíle. 

• Projektové dny - např. Den Ekoškoly, Den vody, Mezinárodní den stromů a 

CodeWeek (mezinárodní den programování). 

• Volnočasový kroužek pro děti - polytechnické vzdělávání. 

• Porady, semináře  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022-2023 / 24 
 

 
 

10.3 Zapojení školy do sportovních soutěží 

Dne 5. 4. 2023 se zúčastnili okresního kola Odznaku všestrannosti olympijských vítězů ve 

Varnsdorfu. Děti soutěžili v pětiboji  a to v přeskoku přes švihadlo, hodu medicinbalem, 

trojskoku, klikách a volitelné disciplíně driblinku nebo běhu na 1000m. Naši školu 

reprezentovali děti od roku narození 2013 až po rok narození 2009. Jako tým jsme se umístili 

na osmém místě. Mezi jednotlivci se nejlépe ve své kategorii  umístili Tobiáš Mladenov a 

Julie Mullerová oba na šestém místě. 

Dne 27. 3. se naše škola účastnila florbalového turnaje ve Varnsdorfu, kde se zúčastnilo osm 

škol celého 3luknovského výběžku. Naši školu reprezentovali žáci z 8.C , 7.C , 6.C a 8.A. 

Účastníci turnaje byli rozděleny do dvou skupin. V naší skupině jsme se střetli s Gymnáziem 

Rumburk, školou z Jiříkova a Tyršovou školou z Rumburku. Ve skupině jsme se umístili na 

čtvrtém místě. V zápase o umístění jsme porazili ZŠ Východní Varnsdorf a tak jsme se 

umístili na sedmém místě. 

Dne 8.6. 2023 naše škola reprezentovala naši obec na Olympiádě DSO Sever, kde byli 

zastoupeny všechny obce ze 3luknovského výběžku.  Soutěžilo se ve čtyřech kategoriích ve 

čtyřech disciplínách. V každé kategorii soutěžili dva chlapci a dvě dívky a každou kategorii 

tedy čekal sprint na 60 m., hod míčkem, skok do dálky a štafeta. Naše škola se umístila na 

skvělém pátém místě. Za zmínku stojí, že zlatou medaili za sprint si odvezl Antonín Muller, 

zlatou medaili za hod míčkem Dominik Jára a stříbrnou medaili Michal Šarbort za skok do 

dálky. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022-2023 / 25 
 

11. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI ČŠI 

 

Ve školním roce 2022/2023 neproběhla ve škole inspekční činnost. 

 

12. ZÁKLADNÍ  ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Fondy příspěvkové organizace  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022-2023 / 26 
 

411 – Fond odměn 
Stav fondu 

k 31.12.2021 
Příděl do fondu Čerpání fondu Stav fondu k 31.12.2022 

182 535,96 Kč 0 Kč 0 Kč 
 

182 535,96 Kč 
 

 

412 – FKSP 

Stav fondu k 31.12.2021 Příděl do fondu Čerpání fondu Stav fondu k 31.12.2022 

144 581,76 Kč 633 843,90 Kč 694 924,73 Kč 83 500,93 Kč 

 

413, 414 – Rezervní fond 

Stav fondu k 31.12.2021 Příděl do fondu Čerpání fondu Stav fondu k 31.12.2022 

1 494 753,03 Kč  742 399,39 Kč         1 283 655,10 Kč 953 497,32 Kč 

 

416 – Fond investic 

Stav fondu k 31.12.2021 Příděl do fondu Čerpání fondu Stav fondu k 31.12.2022 

5 498 017,10 Kč  1 391 535,45,- Kč 2 881 262,52 Kč 4 008 290,03 Kč 

 

 
Příspěvková organizace má vedeny tři účty u ČSOB, a.s, pobočka Varnsdorf (z toho jeden se 
zvýhodněným úročením – spořící účet) a jeden účet u Poštovní spořitelny. 
Stav účtů k 31. 12. 2022 

  
ČSOB,a.s. pobočka Varnsdorf                      4 981 593,69 Kč 

 ČSOB, a.s. (FKSP)                      19 953,25Kč 

 účetní stav účtu FKSP se se zůstatkem v bance liší z důvodu nepřipsaného příspěvku 
za měsíc prosinec, nezaplacené faktury za obědy, nezaplacené faktury za vitamíny a 
nepřipsaných poplatcích  

 Poštovní spořitelna,a.s. , pošta Krásná Lípa                           209 575,68 Kč 

 ČSOB,a.s.-spořící účet                                                                                   249 815,27 Kč 

 
Komentář k zůstatkům na účtu: 

zůstatek finančních prostředků na účtech příspěvkové organizace k 31. 12. 2022 tvoří: 

 mzdy a odvody související za prosinec 2022         3 548 tis. Kč 

 pohledávky                    0 tis. Kč 

 závazky                                                    211 tis. Kč 

 fondy             1 645 tis. Kč 
Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne  


